豊 福 政 第 １ ３ ９ ４ 号

令和 2 年(2020 年) 8 月 21 日

市内指定介護保険事業所 管理者 様

豊中市指定総合事業事業所 管理者 様

市内有料老人ホーム 施設長 様

市内サービス付き高齢者向け住宅 施設長 様

豊中市 福祉部 長寿社会政策課長

介護保険施設等における非常災害対策計画の作成及び

避難訓練の実施状況の点検について（依頼）

平素は、当市の介護保険事業並びに高齢者福祉行政につきまして、ご理解とご協力を賜り

厚く御礼申しあげます。

 さて、令和 2 年 7 月豪雨により熊本県球磨村の特別養護老人ホームにおいて、多数の利

用者が亡くなるという痛ましい被害が発生したことを受けて、厚生労働省老健局より令和 2

年(2020 年)7 月 22 日付けで別紙のとおり、介護保険施設等における非常災害対策計画の作

成及び避難訓練の実施状況の点検に関する通知がありました。

つきましては、貴事業所及び貴施設におきまして、同通知を確認し、適切に対応すること

で非常災害対策及び入所者等の安全の確保に努めていただきますよう、よろしくお願いし

ます。

【問合せ先】

豊中市 福祉部 長寿社会政策課 加藤

〒561-8501 豊中市中桜塚 3-1-1

TEL 06-6858-2234  FAX 06-6858-3146